
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
319/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
3 năm
2008

Sign In

 QUYẾT ĐỊNH

Về nguồn vốn tín dụng đối với học sinh, sinh viên theo Quyết định số

157/2007/QĐ-TTg

____________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 78/2002/NĐ-CP ngày 04 tháng 10 năm 2002 của Chính phủ về

tín dụng đối với người nghèo và các đối tượng chính sách khác;

Căn cứ Quyết định số 157/2007/QĐ-TTg ngày 27 tháng 9 năm 2007 của Thủ tướng

Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính và ý kiến kết luận tại cuộc họp Thường trực

Chính phủ ngày 14 tháng 3 năm 2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tập trung huy động nguồn vốn khoảng 30.000 đến 35.000 tỷ đồng lập quỹ

quay vòng cho một chu kỳ học 5 năm (bình quân gia quyền 01 chu kỳ học là 05 năm

gồm 04 năm học và 01 năm ân hạn) để cho học sinh, sinh viên có hoàn cảnh khó

khăn vay theo Quyết định số 157/2007/QĐ-TTg ngày 27 tháng 9 năm 2007 của Thủ

tướng Chính phủ về tín dụng đối với học sinh, sinh viên (sau đây gọi tắt là Chương

trình 157), phấn đấy đưa tỷ lệ học sinh, sinh viên được vay theo chương trình này

đạt khoảng 30% số học sinh, sinh viên theo học hàng năm.

Điều 2. Giao Bộ tài chính chủ động bố trí nguồn từ phát hành trái phiếu Chính phủ,

tạm ứng tiền nhàn rỗi của Kho bạc Nhà nước và các nguồn vốn hợp pháp khác bảo

đảm cung cấp đủ cho Ngân hàng chính sách xã hội 01 chu kỳ vay học tập của học

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12732

